Nº 65, quarta-feira, 6 de abril de 2016 35ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016040600035

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 52/2016 - UASG 154048

Nº Processo: 23111009497/16-45 . Objeto: Transferência de recursos
do contrato entre FADEX/UFPI. Total de Itens Licitados: 00001. Fun-
damento Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Transferência de recursos financeiro do contrato entre
FADEX/UFPI. Declaração de Dispensa em 05/04/2016. ALEXAN-
DRE RODRIGUES SANTOS. Diretor Administrativo da Ufpi.. Ra-
tificação em 05/04/2016. LUCAS LOPES DE ARAUJO. Pró-reitor de
Administração da Ufpi.. Valor Global: R$ 2.514.579,60. CNPJ CON-
TRATADA : 07.501.328/0001-30 FUNDACAOCULTURAL E DE
FOMENTO A PESQUISA, ENSINO E EXTESAO - FADEX.

(SIDEC - 05/04/2016) 154048-15265-2016NE800582

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2016

A Universidade Federal do Piauí, através da Coordenadoria
Permanente de Licitação torna público aos interessados, o Resultado de
Julgamento referente ao Pregão Eletrônico nº 06/2016, processo nº.
23111.006582/2016-51, cujo objeto é o registro de preços para eventual
contratação de empresa especializada na prestação de serviços repro-
gráficos com instalação nas dependências do Centro de Educação Aberta
e a Distância (CEAD) e nos demais Centros de Ensino da Universidade
Federal do Piauí, de pelo menos 02 (duas) máquinas fotocopiadoras de
sua propriedade, NOVAS ou SEMI-NOVAS, incluindo insumos e ope-
rador, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
Edital e seus anexos., pelo período de 12 (doze) meses, homologado pelo
Pró-Reitor de Administração no dia 05 de abril de 2016.RESULTADO
DO PROCESSO LICITATÓRIO: Foi vencedor da licitação a empresa:
07.507.989/0001-73 - ULTRA COMERCIO,SERVICOS E INDUS-
TRIA DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA EPP <GRUPO
1>Total: R$ 381.350,00. VALOR GLOBAL DA ATA: R$ 381.350,00.

(SIDEC - 05/04/2016) 154048-15265-2016NE800582

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2015

A Universidade Federal do Piauí, através da Coordenadoria
Permanente de Licitação torna público aos interessados, o Resultado
de Julgamento referente ao Pregão Eletrônico nº 13/2015, processo
nº. 23111.001148/2015-02, cujo objeto é o registro de Preços de
material de consumo (Micropipeta, pipeta multicanal, reagente e ou-
tros) do Departamento de Ciências Agrárias da UFPI, conforme con-
dições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus ane-
xos, pelo períodode 12 (doze) meses, homologado pelo Pró-Reitor de
Administração no dia 04 de abril de 2016. RESULTADO DO PRO-
CESSO LICITATÓRIO: Foram vencedoras da licitação as empresas:
01.151.850/0001-53- LUDWIG BIOTECNOLOGIA LTDA - ME
<Itens 3,6,18 e 19> Total: R$ 37.292,2000. 01.334.250/0001-20-
QIAGEN BIOTECNOLOGIA BRASIL LTDA <Itens 4 e 8> Total:
R$ 42.500,0000. 03.188.198/0005-09 - BIO-RAD LABORATORIOS
BRASIL LTDA <Item 2> Total:R$ 5.560,0000. 04.439.341/0001-19 -
QUATRO G PESQUISA & DESENVOLVIMENTO LTDA - EPP

<Itens 5, 9e 10> Total: R$ 13.040,0000. 07.065.479/0001-93- DI-
MORVAN DAVI MENEGUSSO - EPP <Item 101> Total: R$
19.979,0000. 07.879.589/0001-99 - CN JACOBINA - ME <GRUPO
10> Total: R$ 206.477,2000. 09.391.102/0001-50 - LUCADEMA
TRADE INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - EPP, <GRUPO 2>
Total: R$ 170.987,8000. 10.463.731/0001-27 - MEDIC-PHARM CO-
MERCIAL LTDA - ME <GRUPO 3 e 14> Total: R$ 83.675,9692.
11.163.447/0001-06 - TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA -

EPP <GRUPO 6> Total: R$ 78.677,9000. 11.909.227/0001-70 -
PROMEGA BIOTECNOLOGIA DO BRASIL LTDA <Item 7> Total:
R$ 3.002,0000. 18.641.075/0001-17 - LICITARE PRODUTOS, MA-
TERIAIS E SERVICOS LTDA - EPP <GRUPO 9, Item 86> Total:
R$ 16.337,8000. 21.042.594/0001-73 - IDILIA L. PERIN- ME
<GRUPO 12> Total: R$ 8.098,6000. 59.403.410/0001-26 -INTER-
JET COMERCIAL LTDA - EPP <Item 1> Total: R$ 65.000,0000.
VALOR GLOBAL DA ATA: R$ 750.628,4692.

DANIELLE ALVES DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 05/04/2016) 154048-15265-2016NE800582

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO RIO GRANDE

AVISO DE ALTERAÇÃO
CONVITE Nº 1/2016

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 01/04/2016 foi alterado. Objeto: Execução da obra
de instalação de uma subestação de transformação de 112,5 KVA para
o abastecimento de energia elétrica do prédio da PROPLAD - Cam-
pus Carreiros - FURG. Total de Itens Licitados: 00001 Novo Edital:
06/04/2016 das 08h00 às 12h00 e d13h30 às 17h30. Endereço: Av.
Itália, Km 08 - Carreiros RIO GRANDE - RS. . Entrega das Pro-
postas: 13/04/2016 às 15h00.

ELENISE RIBES RICKES
Diretora de Administração de Material

(SIDEC - 05/04/2016) 154042-15259-2016NE800244

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2016 - UASG 154042

Nº Processo: 23116002344201627 . Objeto: Pregão Eletrô-
nico - Aquisição de Material de Contrução Total de Itens Licitados:
00016. Edital: 06/04/2016 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h30.
Endereço: Av. Itália, Km 08 - Carreiros RIO GRANDE - RS ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154042-05-18-2016. En-
trega das Propostas: a partir de 06/04/2016 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 19/04/2016 às
09h00 n site www.comprasnet.gov.br.

ELENISE RIBES RICKES
Diretora de Administração de Material

(SIDEC - 05/04/2016) 154042-15259-2016NE800244

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DR. MIGUEL RIET
CORREA JÚNIOR

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2016

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 29/03/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de Acessórios de Oximetria e ECG compatível com Aparelho
NELLCOR e GE

ELENISE RIBES RICKES
Diretora de Administração de Material

(SIDEC - 05/04/2016) 150218-15259-2016NE800244

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE PENALIDADE

Processo Administrativo: 23116.003028/2015-91. Contratante: UNI-
VERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG. Contratada: Ga-
larza Instrumentos Musicais Ltda. - EPP, CNPJ 17.300.585/0001-68.

A Universidade Federal do Rio Grande - FURG, torna pú-
blico que foram aplicadas à empresa Galarza Instrumentos Musicais
Ltda. - EPP, a penalidade de IMPEDIMENTO DE CONTRATAR
COM A UNIÃO, PELO PERÍODO DE 2 (DOIS) ANOS, nos termos
do Art. 28, do Decreto nº 5.450/2005, bem como multa de mora com
fulcro no art. 86 da Lei 8.666/1993, no valor de R$ 378,29 (trezentos
e setenta e oito reais e vinte e nove centavos) e inclusão no Sistema
de Cadastro Único de Fornecedores - SICAF, conforme Decisão Ad-
ministrativa nº 009/2016, nos autos do processo.

Rio Grande, RS, 5 abril de 2016.
MOZART TAVARES MARTINS FILHO

Pró-Reitor

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA

AVISOS DE PENALIDADE

Processo 23118.000636/2014-43
A Fundação Universidade Federal de Rondônia- UNIR, re-

solve aplicar por meio da Portaria nº 146/2016/PRAD/UNIR à em-
presa Teck Shock Comercio e Serviços EIRELI- ME, CNPJ nº
08.307.727/0002-09, as sanções administrativas denominadas de:

a) MULTA no valor de R$ 206,59 (duzentos e seis reais e
cinquenta centavos) e

b) SUSPENSÃO e IMPEDIMENTO de licitar e contratar
com UNIR por 30 (trinta) dias, conforme disposições contidas nos
termos da Lei nº 8.666/1993, art. 87 inciso II e III e § 2º, e dos itens
9.2.4 e 9.2.7 do Termo de Referência anexo ao Edital do Pregão
Eletrônico nº 11/2013.

Em 1 de abril de 2016

Processo 23118.004094/2015-69
A Fundação Universidade Federal de Rondônia- UNIR, por

meio da Portaria nº 042/2016/PRAD/UNIR, resolve aplicar à empresa
TRX Comércio e Serviços LTDA, CNPJ nº 10.951.737/0001-43, a
sanção administrativa de SUSPENSÃO e IMPEDIMENTO de licitar
e contratar com UNIÃO por 30 (trinta) dias, conforme disposições
contidas nos termos do Art. 7º da Lei 10.520/2002 combinado com o
item 20.3.2 do Edital do Pregão Eletrônico nº 16/2015.

Em 28 de março de 2016
IVANDA SOARES DA SILVA
Pró-Reitora de Administração

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SÃO CARLOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2016 - UASG 154049

Nº Processo: 23112000534201640.
DISPENSA Nº 48/2016. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDA-
DE FEDERAL DE -SAO CARLOS. CNPJ Contratado:
08439717000146. Contratado : VL TERCEIRIZACAO LTDA -Ob-
jeto: Prestação de serviço de manutenção predial e eletrica de edi-
ficações do campus de Sorocaba. Fundamento Legal: Lei 8.666/93
art. 24, IV . Vigência: 14/03/2016 a 12/06/2016. Valor Total:
R$192.900,00. Fonte: 112000000 - 2016NE800545. Data de Assi-
natura: 14/03/2016.

(SICON - 05/04/2016) 154049-15266-2016NE800169

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2016 - UASG 154049

Nº Processo: 23112003771201581.
PREGÃO SISPP Nº 223/2015. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DE -SAO CARLOS. CNPJ Contratado:
02430968000183. Contratado : GASBALL ARMAZENADORA E -
DISTRIBUIDORA LTDA. Objeto: Fornecimento de gás liquefeito de
petroleo (GLP) a granel para os laboratorios do campus de Sorocaba.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e 10.520/02 . Vigência: 30/03/2016
a 29/03/2017. Valor Total: R$4.860,00. Fonte: 112000000 -
2016NE800619. Data de Assinatura: 30/03/2016.

(SICON - 05/04/2016) 154049-15266-2016NE800169

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO
E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

EDITAL DE 5 DE ABRIL DE 2016
HOMOLOGAÇÃO DO EDITAL CPD No- 77/2015

A Pró-Reitora de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas em
exercício da Universidade Federal de São João del-Rei - UFSJ, no
uso de suas atribuições, HOMOLOGA o concurso público para pro-
vimento de cargo da Carreira de Magistério Superior, CPD 077/2015,
na área de Engenharia Mecânica subárea Mecânica dos Sólidos, para
o Departamento de Engenharia de Telecomunicações e Mecatrônica -

DETEM, realizado nos dias 28 à 30 de março de 2016, e torna
público seu resultado, a saber: 1º LUGAR: DIEGO RAIMUNDI
CORRADI; 2° LUGAR: RINA MARIANE ALVES DUTRA.

MAGDA VALÉRIA SILVA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 11/2016 - UASG 154050

Nº do Contrato: 18/2014. Nº Processo: 23113022157201391.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 12/2013. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado:
05325897000147. Contratado : CAMEL EMPREENDIMENTOS E -
CONSTRUCOES LTDA. Objeto: Suprimir valor e prorrogar vigên-
cia. Fundamento Legal: Lei 8666 . Vigência: 26/03/2016 a
09/04/2016. Valor Total: R$233.884,73. Fonte: 112000000 -
2015NE800801. Data de Assinatura: 23/03/2016.

(SICON - 05/04/2016) 154050-15267-2016NE800054

EDITAL No- 20, DE 1o- DE ABRIL DE 2016
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, objeto do Edital nº 001/2016, publicado no D.O.U. em 11/01/2016 e no Correio de Sergipe em 13/01/2016, conforme informações
que seguem:

Departamento de Secretariado Executivo / Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos
Processo 2 3 11 3 . 0 0 0 0 0 7 0 8 / 2 0 1 6 - 6 0

Matérias de Ensino Língua Portuguesa e Língua Inglesa
Disciplinas Inglês Para Fins Específicos I, II, III, IV, V; Português Instrumental; Produção de Texto I

Resultado Final 1º LUGAR: FLÁVIO SOARES BEZERRA - 62,80
2º LUGAR: GILDETE CECILIA NERI SANTOS - 58,20

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

Reitor

Daten
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2016-04-06T00:06:42-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial